

平成30年(2018年)3月期・第2四半期

決算の概要

2017年4月～9月



日鉄住金物産株式会社
NIPPON STEEL & SUMIKIN BUSSAN CORPORATION

目次

1. 連結損益計算書

2. 連結財政状態

3. 連結キャッシュフロー

4. セグメント別連結業績

5. 連結業績予想

連結損益計算書

(億円)

	16.9期	17.9期	増減額
売上高	8,626	9,911	1,285
営業利益	135	147	11
経常利益率	1.6%	1.7%	
経常利益	136	171	35
(内持分法損益)	(6)	(20)	(13)
特別損益	2	2	0
税前利益	133	168	35
親会社株主に帰属する 当期純利益	87	113	25

1株当たり純利益	284.23	365.97	81.74 (円)
----------	--------	--------	-----------

当社は、2016年10月1日を効力発生日として普通株式10株を1株とする株式併合を実施したため、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純利益を算定しております。

連結財政状態

(億円)

	17.3期末	17.9期末	増減額
流動資産	5,374	6,008	633
固定資産	1,356	1,413	56
総資産	6,730	7,421	690
有利子負債	1,961	2,321	360
その他負債	2,707	2,930	222
総負債	4,668	5,252	583
純資産	2,061	2,168	106
自己資本	1,899	2,005	106
自己資本比率	28.2%	27.0%	
NET DER	0.9倍	1.1倍	
1株当たり純資産	6,143.38	6,507.96	364.58 (円)

連結キャッシュフロー

(億円)

	16.9期	17.9期
営業活動によるCF	+89	311
投資活動によるCF	17	26
フリーCF	+71	337
財務活動によるCF	55	+320
現金等の増減額	2	20

セグメント別 連結業績

(億円)

	16.9期		17.9期		増減額		増減率	
	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益	売上高	経常利益
鉄 鋼	6,702	80	8,034	126	1,331	45	20%	57%
産機・インフラ	417	12	444	22	27	9	6%	79%
織 維	768	24	727	9	40	14	5%	60%
食 糧	729	17	696	12	32	5	4%	31%
その他事業	8	0	8	0	0	0	-	-
合 計	8,626	136	9,911	171	1,285	35	15%	26%

連結業績予想

1 業績予想の修正をしております。

(億円)

	17.9期実績	18.3期 1 通期予想 (期初予想)	17.3期実績
売上高	9,911	(20,000) 20,500	18,413
営業利益	147	(325) 325	308
経常利益	171	(330) 340	309
親会社株主に帰属する 当期純利益	113	(195) 200	182
配当	中間配当 90円	通期配当予想 180円 (うち中間配当 90円)	² 通期配当 180円

2 当社は、2016年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施したため、株式併合を考慮した場合の前連結会計年度の通期配当は180円となります。

本資料で記載されている業績予想並びに将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。